2025年2月14日

各　　位

会社名　　　　　　　株式会社オルツ

代表者名　　代表取締役社長　米倉千貴
（コード番号：260A　東証グロース）

問合わせ先　　　　取締役CFO　日置友輔
　　　　　　　　　TEL. 03-6455-4677

特別損失（のれんの減損損失）計上に関するお知らせ

当社は、2024年12月期（2024年1月1日～2024年12月31日）の通期決算において、以下のとおり、特別損
失（のれんの減損損失）を計上しましたので、お知らせいたします。

１．特別損失の内容
当社グループが2023年６月に事業譲受した人力による文字起こし事業（コエラボ事業）について、当初策定し

た計画を下回って推移していたことから計画の見直しを行いました。これに伴い、事業譲受時に発生したのれん
の回収可能価額を検討した結果、のれんの減損損失279,452千円を計上することとなりました。

２．業績に与える影響
上記の特別損失につきましては、本日開示しました「2024年12月期決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映して

おります。

以上